Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d dhe dispozitave t& nenit 41 t&
Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqgeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”,
nr. 28/15 gershor 2008), dhe nenit 36 paragrafi 36.1 i Statutit t& Komunés s& Prishtinés, 01.
nr. 110-391, té dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, ng mbledhjen e mbajtur mé 9.12.2025,
merr kété

VENDIM
PER
ZGJEDH]JEN E KRYESUESIT TE KUVENDIT TE KRYEQYTETIT

L. MIRATOHET Vendimi pér zgjedhjen e kryesuesit t& Kuvendit t& Kryeqytetit.

IL. Kryesues i Kuvendit, sipas pikés I t& kétij vendimi, zgjidhet Fehmi Kupina, nga radhét e
késhilltaréve.

IIl.  Mandati i kryesuesit zgjat, deri né inaugurimin e Kuvendit t& ardhshém, né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér zgjedhjet lokale, i cili ésht& né& fuqi.

IV.  Punét dhe detyrat e kryesuesit t&¢ Kuvendit jané t& parapara me dispozitat e Ligjit pér
vetéqeverisjen lokale, Udhézimin administratiy nr. 2009/01 pér procedurén e zgjedhjes dhe
pérgjegjésité e kryesuesit t&é Kuvendit t& Komunés, dhe Statutin e Komunés s& Prishtinés.

V. Ky Vendim hyn né fugi 30 (tridhjeté) dits pas regjistrimit né Zyrén e
protokollit t& Ministrisé se Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtatg)
dité pas publikimit n& gjuhet zyrtare n€ ueb-fagen e Komunés,

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-022/01-184950/25, mé 9.12.2025




